جن کی تعداد پانچ سو تک بتائی گئی ہے۔ انہوں نے
فتاویٰ عالمگیری کی تدوین کا کام شروع کیا۔ اور مولانا نظام الدین برہانپوری اس کی تدوین کے سربراہ تھے۔ بعد ازاں
شاہ عبدالرحیم رحمہ اللہ نے اس پر نظر ثانی کی۔ اس کی تدوین و تالیف اور ترتیب و پرقال پر کام ۱۰۷۳ھ مطابق
۱۶۶۳ء شروع ہوا تھا اور ۱۰۸۱ھ / ۱۶۷۱ء تک جاری رہا۔ مولانا برہانپوری نے مختلف موضوعات کے لئے
پانچ سو علمائے ہنر سے ماہرین کی ذیلی کمیٹیاں بھی بنائی تھیں اور خود عالمگیری بھی ظہر اور عصر کے درمیان اس کے
مسودوں پر نظر ڈالتے۔

مذکورہ طریق کار سے اس مجموعہ فتاویٰ کی تدوین میں سینکڑوں علماء ربانی نے مسلسل آٹھ سالہ محنت شاقہ کی۔